
№ 8
февраль 2021

(2841)

С О ­Д Е Р ­Ж А ­Н И Е

Вестник

ЗАКОНЫ ГОРОДА МОСКВЫ
О внесении изменений в статьи 3 и 5 Закона города Москвы от 7 октября 2015 года № 54 «Об инвестиционной 
политике города Москвы и государственной поддержке субъектов инвестиционной деятельности» ­
и Закон города Москвы от 7 октября 2015 года № 55 «О промышленной политике города Москвы» ­
от 27.01.21 № 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                     2

РАСПОРЯЖЕНИЯ МЭРА МОСКВЫ
Об Аксенове В.В.­
от 01.02.21 № 31-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                4
О Слободчикове А.О.­
от 01.02.21 № 32-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                4
О Лисовенко А.А.­
от 01.02.21 № 36-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                4

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ
О внесении изменений в постановления Правительства Москвы от 28 ноября 2017 г. № 915-ПП ­
и от 27 октября 2020 г. № 1812 ПП­
от 26.01.21 № 69-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                5
О мерах, направленных на осуществление непрограммных направлений деятельности органов ­
государственной власти города Москвы­
от 01.02.21 № 74-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                6

ИНФОРМАЦИЯ
Информационное сообщение о намечаемой деятельности АО «Газпромнефть-МНПЗ»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     7



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы2

ЗАКОНЫ 
ГОРОДА 

МОСКВЫ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 3 И 5 ЗАКОНА ГОРОДА МОСКВЫ ОТ 7 ОКТЯБРЯ  

2015 ГОДА № 54 «ОБ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПОЛИТИКЕ ГОРОДА МОСКВЫ  

И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ СУБЪЕКТОВ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ»  

И ЗАКОН ГОРОДА МОСКВЫ ОТ 7 ОКТЯБРЯ 2015 ГОДА № 55  

«О ПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКЕ ГОРОДА МОСКВЫ»  

Закон города Москвы от 27 января 2021 года № 1

Статья 1. О внесении изменений в статьи 3 и 5 Закона 
города Москвы от 7 октября 2015 года № 54 «Об инвес-
тиционной политике города Москвы и государственной 
поддержке субъектов инвестиционной деятельности»

1. Пункт 2 части 1 статьи 3 дополнить словами «и ко-
торый заключен до дня вступления в силу Федерального 
закона от 2 августа 2019 года № 290-ФЗ «О внесении изме-
нений в Федеральный закон «О промышленной политике 
в Российской Федерации» в части регулирования специ-
альных инвестиционных контрактов»».

2. Статью 5 дополнить пунктом 11.1 следующего со-
держания:

«11.1) осуществляет правовое регулирование и иные 
полномочия в сфере специальных инвестиционных 
контрактов, предусмотренные федеральным законода-
тельством;».

Статья 2. О внесении изменений в Закон города Мос-
квы от 7 октября 2015 года № 55 «О промышленной поли-
тике города Москвы»

1. В части 1 статьи 1:
1) дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1) промышленный технопарк – территория с распо-

ложенной на ней совокупностью объектов промышлен-
ной инфраструктуры и технологической инфраструктуры, 
предназначенных для осуществления субъектами деятель-
ности в сфере промышленности промышленного произ-
водства и (или) научно-технической деятельности, и (или) 
инновационной деятельности в целях освоения производ-
ства промышленной продукции и коммерциализации по-
лученных научно-технических результатов, управляемая 
управляющей компанией;»;

2) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) резидент технопарка, индустриального парка – ­
субъект деятельности в сфере промышленности или 
юридическое лицо, индивидуальный предпринима-
тель, осуществляющие деятельность в определенных 
Правительством Москвы сферах, отвечающие всем 
следующим условиям:

а) имеют местонахождение на территории города ­
Москвы; 

б) осуществляют деятельность соответственно на терри-
тории технопарка, индустриального парка или в объектах 
капитального строительства (помещениях этих объектов), 
введенных в эксплуатацию и используемых в целях реализа-
ции инвестиционного приоритетного проекта города Мос-
квы по созданию технопарка, индустриального парка;»;

3) дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) резидент промышленного технопарка – субъект 

деятельности в сфере промышленности или юридическое 
лицо, индивидуальный предприниматель, осуществля-
ющие деятельность в определенных Правительством ­
Москвы сферах, отвечающие всем следующим условиям:

а) имеют местонахождение на территории города ­
Москвы; 

б) осуществляют деятельность на территории про-
мышленного технопарка;»;

4) в пункте 11:
а) в абзаце первом слова «или индустриального» заме-

нить словом «, индустриального»;
б) подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) имеют местонахождение соответственно на терри-

тории технопарка, индустриального парка или по адресу 
(месту нахождения) объекта капитального строительства 
(помещений этого объекта), введенного в эксплуатацию 
и используемого в целях реализации инвестиционно-
го приоритетного проекта города Москвы по созданию ­
технопарка, индустриального парка;»;



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 3
5) пункт 12 после слова «технопарком» дополнить сло-

вами «, промышленным технопарком».
2. В статье 4:
1) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) устанавливают требования к технопаркам, управ-

ляющим компаниям технопарков, якорным резидентам, 
резидентам технопарков, индустриальных парков, рези-
дентам промышленных технопарков, участникам про-
мышленных кластеров, промышленным комплексам, 
дополнительные требования к установленным федераль-
ным законодательством требованиям (далее – дополни-
тельные требования) к промышленным технопаркам, 
индустриальным паркам, управляющим компаниям про-
мышленных технопарков, индустриальных парков, про-
мышленным кластерам, специализированным органи-
зациям промышленных кластеров в целях применения 
к ним мер стимулирования деятельности в сфере про-
мышленности, предусмотренных настоящим Законом, 
другими законами и иными нормативными правовыми 
актами города Москвы, а также определяют порядок при-
своения статуса промышленного комплекса, технопарка, 
промышленного технопарка, индустриального парка, 
управляющей компании, якорного резидента, резидента 
технопарка, индустриального парка, резидента промыш-
ленного технопарка и порядок создания промышленного 
кластера;»;

2) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13) устанавливают порядок обследования террито-

рий, имеющих потенциал к развитию в сфере промыш-
ленности и (или) занятых субъектами деятельности в 
сфере промышленности, в целях принятия решения о це-
лесообразности развития данных территорий;».

3. В части 1 статьи 5 слова «управляющим компани-
ям, якорным резидентам и резидентам технопарков и 
индустриальных парков» заменить словами «якорным 
резидентам, резидентам технопарков, индустриальных 
парков, резидентам промышленных технопарков, управ-
ляющим компаниям».

4. Пункт 4 части 2 статьи 6 дополнить словами ­
«, а также в создание инфраструктуры промышленных 
технопарков».

5. В статье 8:
1) часть 1 после слова «технопарков,» дополнить слова-

ми «промышленных технопарков,»;
2) в части 3 слова «, индустриального парка» иск-­

лючить;
3) дополнить частью 3.1 следующего содержания:
«3.1. Присвоение территории статуса промышленного 

технопарка, индустриального парка возможно только в 
случае соответствия такого промышленного технопарка, 
индустриального парка и управляющей компании про-
мышленного технопарка, индустриального парка требо-
ваниям, установленным федеральным законодательст-
вом, и дополнительным требованиям, установленным 
Правительством Москвы, к промышленным технопар-
кам, индустриальным паркам, управляющим компаниям 
промышленных технопарков, индустриальных парков.»;

4) в части 4 слова «, якорных резидентов и резидентов 
технопарков, индустриальных парков, а также в отноше-
нии участников и специализированных организаций» ­

заменить словами «технопарков, якорных резидентов, ­
резидентов технопарков, участников»;

5) дополнить частями 4.1 и 4.2 следующего содер-
жания:

«4.1. Применение мер стимулирования деятельнос-
ти в сфере промышленности, установленных настоящим 
Законом в отношении управляющих компаний промыш-
ленных технопарков, индустриальных парков, специали-
зированных организаций промышленного кластера, осу-
ществляется при условии подтверждения их соответствия 
требованиям, установленным федеральным законодатель-
ством, и дополнительным требованиям, установленным 
Правительством Москвы, к промышленным технопар-
кам, индустриальным паркам, управляющим компаниям 
промышленных технопарков, индустриальных парков, 
промышленным кластерам, специализированным орга-
низациям промышленного кластера. Подтверждение их 
соответствия требованиям, указанным в настоящей ча-
сти, осуществляется уполномоченным органом исполни-
тельной власти города Москвы в порядке, установленном 
Правительством Москвы.

4.2. Применение мер стимулирования деятельности в 
сфере промышленности, установленных настоящим Зако-
ном в отношении резидентов промышленных технопарков, 
якорных резидентов и резидентов индустриальных парков, 
осуществляется при условии подтверждения их соответст-
вия требованиям, установленным Правительством Москвы, 
а также при условии подтверждения соответствия управля-
ющих компаний промышленных технопарков, индустри-
альных парков требованиям, установленным федеральным 
законодательством, и дополнительным требованиям, уста-
новленным Правительством Москвы, к промышленным 
технопаркам, индустриальным паркам, управляющим ком-
паниям промышленных технопарков, индустриальных пар-
ков. Подтверждение их соответствия требованиям, указан-
ным в настоящей части, осуществляется уполномоченным 
органом исполнительной власти города Москвы в порядке, 
установленном Правительством Москвы.»;

6) часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. Уполномоченный орган исполнительной власти 

города Москвы проводит обследование территорий, име-
ющих потенциал к развитию в сфере промышленности и 
(или) занятых субъектами деятельности в сфере промыш-
ленности, по результатам которого готовит заключение о 
целесообразности развития данных территорий.».

Статья 3. Переходные положения

Специальные инвестиционные контракты, стороной 
которых является орган государственной власти города 
Москвы и которые заключены до дня вступления в силу 
Федерального закона от 2 августа 2019 года № 290-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О промыш-
ленной политике в Российской Федерации» в части регу-
лирования специальных инвестиционных контрактов», 
сохраняют свое действие в соответствии с условиями этих 
специальных инвестиционных контрактов.

Мэр Москвы С.С.Собянин
Москва, Московская городская Дума



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы4

Освободить Аксенова Владлена Владимировича от замещаемой должности первого заместителя префекта Се-
верного административного округа города Москвы и уволить с государственной гражданской службы города ­
Москвы по собственной инициативе, пункт 3 части 1 статьи 33 Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ ­
«О государственной гражданской службе Российской Федерации».

Мэр Москвы С.С.Собянин

ОБ АКСЕНОВЕ В.В. 

Распоряжение Мэра Москвы от 1 февраля 2021 года № 31-РМ

РАСПОРЯЖЕНИЯ
МЭРА

МОСКВЫ

Назначить Слободчикова Антона Олеговича на должность заместителя начальника Главного контрольного управ-
ления города Москвы с заключением служебного контракта сроком на один год, но не превышающим срок полно-
мочий Мэра Москвы.

Мэр Москвы С.С.Собянин

Освободить Лисовенко Алексея Анатольевича от замещаемой должности заместителя руководителя Департа-
мента территориальных органов исполнительной власти города Москвы и уволить с государственной гражданской 
службы города Москвы 2 февраля 2021 г. по собственной инициативе, пункт 3 части 1 статьи 33 Федерального закона ­
от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».

Мэр Москвы С.С.Собянин

О СЛОБОДЧИКОВЕ А.О. 

Распоряжение Мэра Москвы от 1 февраля 2021 года № 32-РМ

О ЛИСОВЕНКО А.А. 

Распоряжение Мэра Москвы от 1 февраля 2021 года № 36-РМ



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 5

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 

МОСКВЫ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 28 НОЯБРЯ 2017 Г. № 915-ПП И ОТ 27 ОКТЯБРЯ 2020 Г. № 1812 ПП 

Постановление Правительства Москвы от 26 января 2021 года № 69-ПП

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 
1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребле-
ния» Правительство Москвы постановляет:

1. Внести изменение в постановление Правительства 
Москвы от 28 ноября 2017 г. № 915-ПП «Об утверждении 
Положения о Департаменте жилищно-коммунального 
хозяйства города Москвы» (в редакции постановлений 
Правительства Москвы от 20 февраля 2018 г. № 86-ПП, ­
от 19 июля 2018 г. № 748-ПП, от 24 июля 2018 г. № 763-ПП, ­
от 4 декабря 2018 г. № 1451-ПП, от 18 декабря 2018 г. ­
№ 1582-ПП, от 16 июля 2019 г. № 877-ПП, от 16 октября 
2019 г. № 1356-ПП, от 4 августа 2020 г. № 1186-ПП, от 18 ав-­

густа 2020 г. № 1301-ПП, от 27 октября 2020 г. № 1813-ПП), ­
дополнив приложение 1 к постановлению пунктом 
4.74(16) в следующей редакции:

«4.74(16). Согласовывает условия проведения регио-
нальным оператором по обращению с твердыми комму-
нальными отходами торгов по привлечению операторов 
по обращению с твердыми коммунальными отходами к 
оказанию комплексной услуги по обращению с тверды-
ми коммунальными отходами.».

2. Внести изменения в постановление Правительства ­
Москвы от 27 октября 2020 г. № 1812-ПП «О реализа-
ции отдельных полномочий в сфере обращения с твер-



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы6

О МЕРАХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ НЕПРОГРАММНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ГОРОДА МОСКВЫ 

Постановление Правительства Москвы от 1 февраля 2021 года № 74-ПП

дыми коммунальными отходами на территории города ­
Москвы»:

2.1. Пункты 2.4.2.5–2.4.2.7 приложения 1 к постанов-
лению изложить в следующей редакции:

«2.4.2.5. Заключить договоры с операторами по обра-
щению с твердыми коммунальными отходами, владею-
щими объектами обращения с отходами, использование 
которых предусмотрено территориальной схемой обра-
щения с отходами города Москвы, или обеспечить ока-
зание услуг по обращению с твердыми коммунальными 
отходами операторами по обращению с твердыми ком-
мунальными отходами, оказывающими комплексную 
услугу по обращению с твердыми коммунальными отхо-
дами, в том числе путем заключения договоров с опера-
торами по обращению с твердыми коммунальными от-
ходами, владеющими объектами обращения с отходами, 
использование которых предусмотрено территориальной 
схемой обращения с отходами города Москвы.

2.4.2.6. Заключать договоры на оказание услуг по 
транспортированию твердых коммунальных отходов с 
операторами по обращению с твердыми коммунальными 
отходами, осуществляющими транспортирование твер-
дых коммунальных отходов, или договоры на оказание 
комплексной услуги по обращению с твердыми ком-
мунальными отходами с операторами по обращению с 
твердыми коммунальными отходами.

2.4.2.7. Заключить договоры с операторами по об-
ращению с твердыми коммунальными отходами в от-
ношении новых объектов обращения с отходами, если 
их использование будет предусмотрено территориаль-
ной схемой обращения с отходами города Москвы, или 
обеспечить оказание услуг по обращению с твердыми 
коммунальными отходами операторами по обращению 
с твердыми коммунальными отходами, оказывающими 

комплексную услугу по обращению с твердыми ком-
мунальными отходами, в том числе путем заключения 
договоров с операторами по обращению с твердыми 
коммунальными отходами в отношении новых объек-
тов обращения с отходами, если их использование будет 
предусмотрено территориальной схемой обращения с от-
ходами города Москвы.».

2.2. Приложение 3 к постановлению дополнить пун-
ктом 5.2(1) в следующей редакции:

«5.2(1). Региональный оператор вправе привлекать 
операторов по обращению с ТКО к оказанию комплекс-
ной услуги по обращению с ТКО по результатам торгов, 
условия которых подлежат согласованию Уполномочен-
ным органом.».

2.3. Пункт 5.3 приложения 3 к постановлению изло-
жить в следующей редакции:

«5.3. Операторы по обращению с ТКО, владеющие 
объектами обработки, обезвреживания, захоронения 
ТКО, данные о месте нахождения которых включены в 
Территориальную схему, обязаны принимать ТКО только 
на основании заключенных с Региональным оператором 
или операторами по обращению с ТКО, оказывающими 
комплексную услугу по обращению с ТКО, договоров об 
осуществлении регулируемых видов деятельности в об-
ласти обращения с ТКО и не вправе отказаться от заклю-
чения таких договоров.».

3. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройства Бирюкова П.П.

Мэр Москвы С.С.Собянин 

В соответствии со статьей 9 Закона города Москвы от 
10 декабря 2020 г. № 28 «О бюджете города Москвы на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» Прави-
тельство Москвы постановляет:

1. Направить в 2021 году на осуществление непрограмм-
ных направлений деятельности органов государственной 
власти города Москвы объем бюджетных ассигнований со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

Приложение к постановлению Правительства Москвы № 74-ПП от 01.02.2021 г. не подлежит опубликованию.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на министра Правительства Москвы, 
руководителя Департамента финансов города Москвы 
Зяббарову Е.Ю.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 7

В соответствии с Федеральным законом «Об экологи-
ческой экспертизе» от 23.11.1995 г. № 174-ФЗ и Приказом 
Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 г. № 372 «Об утверждении 
Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйствен-
ной и иной деятельности на окружающую среду в Россий-
ской Федерации» АО «Газпромнефть-МНПЗ» информирует 
общественность о намечаемой деятельности по объекту го-
сударственной экологической экспертизы «Реконструкция 
факельной системы АО «Газпромнефть-МНПЗ».

Цель намечаемой деятельности: реконструкция фа-
кельной установки.

Месторасположение намечаемой деятельности: г. Мос-
ква, промышленная площадка АО «Газпромнефть-МНПЗ». ­
Кадастровый номер участка 77:04:0004020:1017.

Наименование и адрес Заказчика: Акционерное обще-
ство «Газпромнефть-Московский НПЗ», 109429, г. Москва, 
Капотня, 2 квартал, д.1, корп. 3. Тел: +7(495) 734-92-00.

Заказчик приступил к сбору информации для осущест-
вления предварительной оценки воздействия намечаемой 
деятельности.

Сроки проведения оценки воздействия на окружаю-
щую среду: начало – I квартал 2021 г., окончание – III квар-
тал 2021 г. 

Орган, ответственный за организацию проведения ­
общественных обсуждений: Управа района Капотня города 
Москвы.

Предполагаемая форма общественных обсуждений: 
сбор замечаний и предложений заинтересованных лиц в 
электронном виде.

С 04.02.2021 г. по 09.03.2021 г. Проект Технического за-
дания на проведение оценки воздействия на окружающую 
среду доступен:

– на официальном сайте Управа района Капотня города 
Москвы (uprava-kapotnya.mos.ru).

Замечания и предложения от заинтересованной обще-
ственности по проекту технического задания на проведе-
ние оценки воздействия на окружающую среду в письмен-
ной форме с указанием контактных данных (фамилия, имя, 
отчество, место работы/учебы, телефон) принимаются с 
момента публикации данной информации по электронной 
почте inbox@vnipineft.perm.ru 

Техническое задание будет утверждено по итогам 
сбора предложений и замечаний по намечаемой дея-
тельности.

На основании утвержденного технического задания 
будут проведены исследования по оценке воздействия на 
окружающую среду намечаемой деятельности и подготов-
лен предварительный вариант материалов по оценке воз-
действия на окружающую среду.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НАМЕЧАЕМОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  

АО «ГАЗПРОМНЕФТЬ-МНПЗ»

ИНФОРМАЦИЯ



Руководство Объединенной редакции 

изданий Мэра и Правительства Москвы

Ефимова Е.В. — 	 Главный редактор

Жигайлов Э.А. 	 Генеральный директор

Р е д а к ц и я  ж у р н а л а 

« В е с т н и к  М э р а  и  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы »

Ефимова Е.В. — 	 главный редактор

Трухачев А.В.	 зам. главного редактора

Акульшин П.А.	 ответственный секретарь

Арутюнян А.Г.	 ответственный за выпуск

Выпуск осуществлен при финансовой 
поддержке Департамента средств  
массовой информации 
и рекламы города Москвы

Издается с 1940 года

Выходит шесть раз в месяц

Учредитель и издатель
АО «Объединенная редакция изданий Мэра 
и Правительства Москвы»

Издание зарегистрировано Федеральной 
службой по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного 
наследия

Свидетельство о регистрации
ПИ №ФС7723585 от 01.03.2006

Адрес редакции:
123022, г. Москва, ул. 1905 года,  
д. 7, стр. 1, офис 25 
Тел.: 8 (495) 9092241

Адрес для корреспонденции: 
123022, г. Москва, а/я 36

Отдел распространения:
Тел.: 8 (495) 9092241
sales@mospress.com

ФГУП «Почта России» П3126

Электронная версия журнала:
www.vestnik.mos.ru

Журнал «Вестник Мэра 
и Правительства Москвы» № 8

Подписано в печать 02.02.21
Дата выхода в свет 04.02.2021

Цена договорная

Отпечатано:
ОАО «Подольская фабрика 
офсетной печати»
142100, Московская обл., г. Подольск, 
Революционный проспект, 80/42.

Тираж 3300 экз.

Уважаемые подписчики!
Оформить подписку на журнал 

«Вестник Мэра и Правительства Москвы» 

(6 раз в месяц)

МОЖНО

в почтовых отделениях по каталогу  

ФГУП «Почта России» (подписной индекс П3126)

https://podpiska.pochta.ru),

в ООО «УП УРАЛ-ПРЕСС» 

тел.: 8 (495) 961-23-62,  

http://www.ural-press.ru,

в редакции по тел.: 8 (499) 259-76-15,

или на сайте

w w w. v e s t n i k . m o s . r u

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы8


